ДОГОВОР №____

купли-продажи
г. Кострома

             «___» ____________ 2015 г.

          Индивидуальный предприниматель Озеров Сергей Александрович , именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании ОГРН 309443729900013 , с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. На основании ______________________________________________________________, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Положением о ТУ Росимущества в Костромской области, Продавец обязуется реализовать, а Покупатель обязуется оплатить в течение трех дней с даты подписания настоящего договора и принять следующее имущество (далее – Имущество):
	№ п/п
	Наименование предметов с указанием отличительных признаков
	Кол-во, шт.
	Общая стоимость, руб.

	1

	Итого

1.2. Имущество продается на основании  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2. Права и обязанности сторон

2.1.  Передача Имущества по акту приема-передачи покупателю осуществляется судебным приставом-исполнителем по месту хранения Имущества.
В соответствии с актом _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Произвести осмотр Имущества до его оплаты. В случае обнаружения недостатков при осмотре Покупатель имеет право отказаться от заключения договора, о чем предоставить Продавцу заявление о расторжении договора в течение трех дней с даты подписания настоящего договора.

2.2.2. В случае обнаружения существенных недостатков при передаче имущества Покупатель в этот же день направляет уведомление Продавцу с описанием выявленных недостатков и заявление о расторжении договора с указанием реквизитов для возврата денежных средств в случае отказа от приема Имущества.

2.2.3. При отсутствии существенных недостатков Покупатель обязуется оплатить и принять Имущество  на условиях настоящего договора.

2.2.4. После подписания актов приема-передачи имущества претензии сторонами не предъявляются.

3. Стоимость и порядок оплаты
3.1. Продажная цена Имущества ___________________________________________________.
3.2. Покупатель в трехдневный срок с момента подписания сторонами Договора представляет в адрес Продавца документ, подтверждающий внесение денежных средств за оплату Имущества на соответствующие банковские реквизиты Индивидуального предпринимателя Озерова Сергея Александровича :
Наименование получателя платежа: ИП Озеров Сергей Александрович,
ИНН 441402204323

р/сч 40802810796060000543
БИК 044583272 в Московский Филиал ПАО РОСБАНК, счет 30101810000000000272.
Наименование платежа: За арестованное имущество по договору №      от «    »                    2015 г.
4.Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения (отсутствия оплаты в соответствии с п. 3.2.) обязательств, предусмотренных настоящим договором, Продавец оставляет за собой право расторжения его в одностороннем порядке без уведомления об этом Покупателя.
4.2. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – в судебном порядке.
5. Сроки исполнения договора
5.1. Договор считается исполненным после фактической передачи Покупателю Имущества в соответствии с п. 2.1. Договора.

5.2. Передача производится после оплаты Имущества Покупателем.

6. Форс-мажор

6.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например, наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовки, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны Правительства или каких-либо других постановлений, административных или правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему договору, или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон, сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

6.2. Обе стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

6.3. Сторона, ссылающаяся на форс–мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

7. Прочие условия

7.1. Изменения, дополнения к договору действительны только в том случае, если составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
8. Адреса и реквизиты сторон

	ПРОДАВЕЦ
ИП Озеров Сергей Александрович                                         ОГРН 309443729900013                                                           ИНН 441402204323

р/сч 40802810796060000543
БИК 044583272

в Московский Филиал ПАО РОСБАНК,

счет 30101810000000000272,

Тел./факс 63-00-20

г. Кострома, ул. Свердлова, д. 58/23, офис 1.
________________________________
М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ
____________________